
Comune di 

CHIUSA DI SAN MICHELE 

Città Metropolitana di Torino 

Piazza Bauchiero Bruno n. 2 - 10050 Chiusa di San Michele (To) 
Tel. 011/964.31.40- Fax 011/964.44.57 P.IVA 01734110016 

Sito web: http://www.comune.chìusadisanmìchele.!o.i! 
Email: protocollo@comune.chiusadisanmichele.to.ìt 

Posta certificata.: protocollo.chiusa.san.mìchele@cert.ruparpiemonte.ìt 

Decreto n. 2/2017 

IL SINDACO 

Premesso che l'art.50 comma 10 del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomini i 

responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisca e definisca gli incarichi dirigenziali secondo le 

modalità e i criteri stabiliti dall'art. 1 09 dello stesso decreto, nonché dallo Statuto e dal 

Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e servizi; 


Dato atto che l'art. 109 comma 2 del D.lgs. n.267/2000 prescrive che nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 1 07 commi 2 e 3 possano essere 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 


Visto l'art. 122 del vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e servizi ai sensi 

del quale le funzioni di responsabile degli uffici e dei servizi sono assegnate ai dipendenti in 

posizione apicale posti a capo delle aree in cui è articolata la struttura dell'Ente; 


Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 20 dicembre 2016 con la quale sono 

stati definiti i criteri per il conferimento di P.O. ed attribuite con decorrenza 1 gennaio 2017 

l'importo della retribuzione di posizione spettante ai dipendenti titolari di P.O. del Comune di 

Chiusa San Michele rinviando ad un decreto sindacale l'attribuzione delle stesse; 


Richiamato altresl il proprio precedente decreto 1/2017 del 19 gennaio 2017, di individuazione 

dei seguenti dipendenti: 

la Sig.ra MARGAIRA Geom. Cristina inquadrata in categoria D giuridica ed economica D3, 

posta al vertice dell'area Tecnico Manutentiva, 

la Sig.ra GIUGLARDO Rag. Laura inquadrata in categoria D1 giuridica ed economica D4, posta 

al vertice dell'area Economica Finanziaria Tributi e dell'area amministrativa, 

il Sig. CANTORE Flavio inquadrato in categoria D giuridica ed economica D2, posto al vertice 

dell'area Vigilanza, 


DECRETA 

1. 	 di richiamare integralmente il proprio precedente decreto n. 1/2017 del 17 gennaio 
2017; 

2. 	 di attribuire, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 20 
dicembre 2017, con decorrenza 1 gennaio 2017, la retribuzione di pOSizione nelle 
seguenti misure: 

la Sig.ra GIUGLARDO Rag. Laura inquadrata in categoria D1 giuridica ed economica D4, 
responsabile dell'area Economica Finanziaria Tributi e dell'area amministrativa, € 8.179,20 
il Sig. CANTORE Flavio inquadrato in categoria D giuridica ed economica D2, Responsabile 
dell'area Vigilanza, € 6.309,60 
la Sig.ra Cristina Geom. MARGAIRA categoria D giuridica ed economica D3 Responsabile 
dell'area Tecnico Manutentiva € 7.244,40 

Dalla residenza municipale, 20 febbraio 2017 
/c,\-IIUs,<j

~\ h

A,. ~'d' IL SINDACO 

f$ 	 f.·f" ',. .. ~·o." BOR~//,..~_.:è.; .iJii' ~ 
l?,;:;. . ,.' 'i,: . /,..,../' P / ­
, .•. <.~ ~ i ~~ 
\:. l',,' ,.,:,\'?: 
~,,~~~ 

http:l'art.50
mailto:protocollo.chiusa.san.m�chele@cert.ruparpiemonte.�t
mailto:protocollo@comune.chiusadisanmichele.to.�t
http://www.comune.ch�usadisanm�chele.!o.i
http:011/964.44.57


PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE 

La sottoscritta Lapaglia dr.ssa M. Margherita rilascia parere favorevole di regolarità tecnica ed 
attesta la regolarità, la correttezza e la legittimità della presente azione amministrativa, ai sensi 
dell'art. 49 comma 1 del d.Lgs. 267/2000 e sS.mm. ed ii. com ificato dall'art. 3lett. b) del 
D.L. 174/2012 convertito in L.}~ 

~~:: . . f; Il Segret riò.. c6munale 
l;~l' ........ AGLIA d t.ss ..... Margherita 
'(~c. .:>:t~' I // . 

'c'~orit\O ~ V J
La sottoscritta Laura GIUGLARDO, Responsabile del servizio finanziario rilascia parere 

favorevole di regolarità contabile comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimoniO dell'ente, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del d.Lgs. 

267/2000 e sS.mm. ed ii. come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito in L. 

213/2012. 

Attesta, inoltre la copertura finanziaria (a!l~~;f~~ma 4 T.U. 267/2000) 


"c· ..•. p '. Il ìt~ponsabile rvizio finanz' rio 
I~ ~lGIUGL 
~. ,':,:J 
~ . ~ ~ 

~~;/ 


